
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

w w w .c on v i t ton a po l i . ed u . i t  –  n a vc 010 009 @i s t ru z io ne . i t  -  n a vc 010 009 @p e c . i s t ru z io ne . i t 

CONVITTO NAZIONALE “Vittorio Emanuele II” 
Primaria - Secondaria di I Grado - Liceo Scientifico -  Liceo Classico Europeo - Liceo Scientifico Sportivo 

D i s t r e t t o  47  -  C .M. :  N A V C01 000 9  -  P i a z za  D a n t e ,  41  -  8 013 5  N AP O LI  -  Te l  08 154 91 740  
  

sede EDUCANDATO STATALE  
Infanzia - Primaria - Secondaria di I Grado  

P i a z z a  Mi ra co l i ,  37  -  8 013 7  N A P O LI  -  Te l  0 812 289 201  
 

Dati fiscali:  

CONVITTO NAZIONALE “Vittorio Emanuele II”  
Codice Fiscale: 80014710638 - Codice Ufficio per la fatturazione elettronica: UFTHXL 

• Amministrazione Trasparente 

• Albo  

• Sito Web della Scuola 

• Atti 
 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) PER L’ATTUAZIONE 

DEL PROGETTO FINANZIATO NELL’AMBITO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA FORMAZIONE DEL PERSONALE - NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – “POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 

ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ” - LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 

“DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER 

IL PERSONALE SCOLASTICO” - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 

GENERATION EU. 
 

Titolo avviso/decreto Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle 

scuole statali (D.M. 66/2023) 
 

Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222-P-44771 

CUP: I64D23003760006  

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii. 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione 

del Consiglio, in data 13 luglio 2021e in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI n. 0000066 del 12/04/2023 Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. 

 





 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

w w w .c on v i t ton a po l i . ed u . i t  –  n a vc 010 009 @i s t ru z io ne . i t  -  n a vc 010 009 @p e c . i s t ru z io ne . i t 

CONVITTO NAZIONALE “Vittorio Emanuele II” 
Primaria - Secondaria di I Grado - Liceo Scientifico -  Liceo Classico Europeo - Liceo Scientifico Sportivo 

D i s t r e t t o  47  -  C .M. :  N A V C01 000 9  -  P i a z za  D a n t e ,  41  -  8 013 5  N AP O LI  -  Te l  08 154 91 740  
  

sede EDUCANDATO STATALE  
Infanzia - Primaria - Secondaria di I Grado  

P i a z z a  Mi ra co l i ,  37  -  8 013 7  N A P O LI  -  Te l  0 812 289 201  
 

Dati fiscali:  

CONVITTO NAZIONALE “Vittorio Emanuele II”  
Codice Fiscale: 80014710638 - Codice Ufficio per la fatturazione elettronica: UFTHXL 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'Istruzione e del Merito 

prot.141549 del 7 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 

degli interventi (D.M. 66/2023); 
 

DATO ATTO che l’investimento è finalizzato a promuovere la realizzazione di percorsi formativi per il 

personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, personale ATA, 

docenti, personale educativo) sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in 

coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali; 
 

VISTA la proposta progettuale dell’istituzione scolastica Convitto Nazionale “Vittorio Emanuele II” di Napoli 

dal titolo “Digital: Learn & Teach” inoltrata in data 28/02/202, atto concessione prot. 0004613/VI e progetto 

prot. 0004614/VI, con codice inoltro 44771.0; 
 
 

TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di missione del PNRR e il Convitto 

Nazionale “Vittorio Emanuele II” di Napoli di cui al prot. 0005462/VI del 08/03/2024; 

TENUTO CONTO che la Prof.ssa Silvana Dovere ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso questo 

Istituto; 
 

VISTO L’art. 15 del D.lgs 36/2023; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli 

interventi a valere sul seguente progetto finanziato nell’ambito PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA FORMAZIONE DEL PERSONALE - NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – “POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI 

DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ” - LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 

“DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE 

PER IL PERSONALE SCOLASTICO” - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 

GENERATION EU. 

CUP Istituto Scolastico Sede Titolo Progetto Finanziamento 

complessivo 

I64D23003760006 CONV. NAZ. V. EMAN.LE 

II-NAPOLI- 

codice meccanografico 

NAVC010009 - C.F. 

80014710638 

NAPOLI “Digital: 

Learn&Teach” 

80.605,26 € 

 

 

 

 

Il Rettore Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Prof.ssa Silvana Dovere 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                           dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa             

 


		2024-03-18T16:00:31+0100
	SILVANA DOVERE




